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کرات  کرات ایران و آمریکا برگزار شده است؛ مذا   دور سوم مذا
دور اول و دوم پیش تر در سطح سیاسی میان هیأت ها جریان 
کنون دو طرف خبر از پیشرفت هایی داده اند و نسبت به  داشت. ا
روند گفت وگوها ابراز امیدواری کرده اند. با این حال، ورود به مرحله 
کرات به معنای ورود به جزئیاتی است که از حیث فنی،  بعدی مذا
بسیار حساس و پیچیده خواهد بود. در این مرحله، هر دو طرف 
کره بنشینند. از  باید بر سر مسائل تخصصی و حقوقی دقیقی به مذا
کید کرده که از حقوق هسته ای خود عقب نشینی  یک سو، ایران تأ
نخواهد کرد و همچنان حق غنی سازی اورانیوم را برای خود 
، تهران انتظار دارد که تحریم های  محفوظ می داند. در برابر
اقتصادی علیه این کشور لغو شود. در سوی مقابل، آمریکا تلاش 
گر بتواند، برنامه غنی سازی  می کند فشار بیشتری وارد کند تا ا
ایران را به طور کامل متوقف کند. در غیر این صورت، ممکن است 
به محدودسازی غنی سازی در سطح پایین و در حجم مورد نیاز 
ایران رضایت دهد. علاوه بر این مسئله، ده ها موضوع فنی دیگر نیز 
کرات تخصصی و دقیق میان دو طرف  وجود دارد که نیازمند مذا
است؛ مسائلی که ممکن است در برخی از آنها به توافق برسند و در 
برخی دیگر همچنان اختلاف باقی بماند. با این حال، در نهایت 
کرات  این اراده سیاسی طرفین است که تعیین می کند آیا مذا
گر عزم جدی برای دستیابی به  . ا به نتیجه خواهد رسید یا خیر
توافق وجود داشته باشد، حتی در موضوعات فنی نیز امکان 
گر چنین اراده ای تضعیف شود،  تفاهم وجود خواهد داشت. اما ا
احتمال بازگشت به مسیر تقابل گذشته دور از انتظار نیست. نکته 
کنون تفاهم سیاسی اولیه ای بین ایران و آمریکا  مهم این است که ا
کرات فنی  شکل گرفته که می تواند زمینه ساز پیشرفت در مذا
کید کنند که ایران باید پروتکل های  باشد. آمریکایی ها احتمالا تأ
بین المللی، از جمله پروتکل الحاقی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را به طور کامل رعایت کند. همچنین، بحث هایی را مطرح خواهند 
کرد مبنی بر اینکه یکی از بازرسان آژانس، نماینده ای از آمریکا باشد. 
در مقابل، ایران خواستار آن است که فرآیند لغو تحریم ها مرحله 
به مرحله انجام گیرد و با اقدامات متقابل و تضمین های لازم همراه 
کرات وابسته به میزان حسن  باشد. در نهایت، موفقیت این مذا
نیت و اراده طرفین برای ایجاد یک چارچوب جدید همکاری 
گر این پیش نیازها فراهم شود، می توان نسبت به دستیابی  است. ا

به توافقی جامع امیدوار بود. 

کرات فنی پیچیده است مذا
سخــن روز

  بهارستان پیگیر 
حادثه بندر رجایی

روز  قالیباف در جلسه علنی  محمدباقر 
گذشته در نطق پیش از دستور خود گفت: 
جان باختن و مجروحیت جمعی از هموطنان 
بندر  در  انفجار  دلخراش  حادثه   در  عزیز 
شهید رجایی قلب همه را به درد آورد و ملت 
شریف ایران  را داغدارکرد. به خانواده های 
جانبختگان این حادثه از صمیم قلب تسلیت 
می گویم و برای مجروحان و حادثه دیدگان، 
شفای عاجل از خداوند متعال مسئلت دارم. 
قالیباف افزود: رسیدگی فوری به مصدومان 
دستور  با  لازم  هماهنگی های  ایجاد  و 
رئیس جمهور با محوریت وزیر کشور در دستور 
گرفته است. همچنین  قرار  کار دستگاه ها 
اینجانب در پی حادثه انفجار بلافاصله به 
هیاتی مرکب از اعضای کمیسیون های مرتبط 
مجلس شامل عمران، امنیت ملی وسیاست 
خارجی، امور داخلی کشور و شوراها و بهداشت 
و درمان ماموریت دادم تا برای بررسی وضعیت 
و ابعاد حادثه به بندر شهید رجایی در استان 

هرمزگان اعزام شوند. 

 اهدای خون توسط 
عارف و اعضای کابینه

معاون اول رئیس جمهور و جمعی از اعضای 
هیات دولت، با حضور در مرکز سیار اهدای 
خون سازمان انتقال خون مستقر در نهاد 
ریاست جمهوری، ضمن ابراز همدردی با 
در  انفجار  حادثه  مصدومان  و  مجروحان 
بندر شهید رجایی بندرعباس، خون خود 
را اهدا کردند. در نخستین روز بعد از وقوع 
ک انفجار در بندر شهید رجایی  حادثه دردنا
بندرعباس، عصر دیروز و پس از پایان جلسه 
و  رئیس جمهور  اول  معاون  دولت،  هیات 
جمعی از اعضای هیات دولت ضمن ابراز 
و  جان باختگان  خانواده  با  همدردی 
مجروحان و مصدومان این حادثه، خون 
خود را اهدا کردند. محمدرضا عارف در هنگام 
کوتاه  گفت وگویی  ، در  حضور در این مرکز
با بیان اینکه وظیفه ما به عنوان عضوی از 
جامعه این است که در هنگام وقوع مشکلات 
با مشارکت و همدلی به یکدیگر کمک کنیم 
اظهار امیدواری کرد با دعای ملت نوع دوست 
ایران و تلاش کادر درمان، مصدومان حادثه 
کوتاه ترین زمان به  بندر شهید رجایی در 

بهبودی کامل دست پیدا کنند. 

بازگشت منطقه پتروشیمی گهر 
به اراضی میانکاله

منطقه  بازگشت  از  دولت  سخنگوی 
پتروشیمی گهر مازندران به اراضی میانکاله 
خبر داد. فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به 
دنبال دستور رئیس جمهور در هفته گذشته؛ 
منطقه پتروشیمی گهر مازندران به اراضی ملی 

میانکاله بازگشت. 

 تقویت روحیه مصدومین 
از سوی پزشکیان 

معاون  طباطبایی  محمدمهدی  سید 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: رئیس جمهور پزشکیان امروز و در 
اولین فرصت ممکن، برای رسیدگی به سانحه 
بندر شهید رجایی، در استان هرمزگان حضور 
یافت. پزشکیان در بازدید از بیمارستان، ضمن 
اطلاع از احوال مجروحین، به عنوان پزشکی 
کاردان، به دلجویی و تقویت روحیه مصدومین 

پرداخت . 

ابعاد حادثه انفجار بندر شهید 
رجایی با دقت بررسی شود

نایب رئیس مجلس به حادثه بندرعباس 
تسلیت  پیام  متن  در  داد.  نشان  کنش  وا
حمیدرضا حاجی بابایی آمده است: حادثه 
دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی، که 
از  جمعی  جانباختن  به  منجر  متأسفانه 
گردید، قلب همگان را  هموطنان عزیزمان 
به درد آورد و غمی عمیق بر دل  ما نشاند. 
ضمن تسلیت و ابراز همدردی با خانواده های 
داغدار، برای جانباختگان این حادثه رحمت 
و مغفرت الهی را خواستارم و از درگاه حق تعالی 
برای تمامی آسیب دیدگان این حادثه آرزوی 
سلامتی و بهبودی عاجل داریم. در این راستا، 
تمامی نهادهای مسئول و مرتبط با جدیت و 
، ابعاد این حادثه را مورد  دقت هر چه تمام تر
بررسی قرار داده و علل وقوع آن را محضر ملت 

بزرگ ایران اعلام می نمایند. 

تسلیت سخنگوی شورای نگهبان
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: حادثه دلخراش بندرعباس 
و جان باختن و مصدوم شدن تعدادی از 
، مردم کشورمان را متأثر کرد؛  هموطنان عزیز
برای  ایران،  ملت  به  تسلیت  عرض  ضمن 
خانواده جانباختگان این حادثه طلب صبر 
و آرامش و برای مصدومان عافیت و شفای 

عاجل از خداوند متعال خواستارم. 

  یوسف مولایی 
 حقوقدان

خبــــر
 محمد هاشمی: 

کرات مثبت است روند مذا
کید کرد: مجموع شرایط  آرمان ملی: یک فعال سیاسی، تا
کرات به شکل مثبتی پیش می رود  کی از آن است که روند مذا حا
کرات ایران با آمریکا به موفقیت  و من فکر می کنم این دور از مذا
کرات ایران و  خواهد رسید. محمدهاشمی با اشاره به روند مذا
کرات نیستیم. صرفا از طریق اخبار  آمریکا، بیان کرد: ما در متن مذا
کرات  موضوع را دنبال می کنیم. روز شنبه گذشته دور سوم مذا
برگزار شد و اعلام کردند که چهار ساعت طول کشیده است. اما از 
کرات تنها چند جمله منتشر شد. در بیان وزیر امورخارجه  این مذا
کید  کنون مثبت ارزیابی شده است، اما ایشان تا کرات تا روند مذا
کید  داشتند که محتاطانه است. از نگاه بنده به این جهت تا
کرات داشتیم  داشتند که محتاطانه است که ما در گذشته نیز مذا
و به نتیجه هم رسید. برجام مورد تایید قرار گرفت و حتی عملیاتی 
شد، اما ترامپ آن را پاره کرد و در داخل کشور نیز عده ای از آن 
تندرو ها آن را در مجلس پاره کردند. وی در ادامه اظهار کرد: این 
کرات قبلی رخ داد اجازه نمی دهد تا  نوع حوادث که پیرامون مذا
ایران صد در صد اعتماد به آمریکا داشته باشد. بنابراین در این 
کرات احتیاط وجود دارد. جمهوری اسلامی ایران محتاطانه  مذا
گام بر می دارد. اما باتوجه به شرایط منطقه ای و بین المللی بنده به 
کرات موفقیت آمیز و واقع  چند دلیل تصور می کنم که این دور از مذا
بینانه باشد. دلیل اول اینکه جهان از ابتدا دو قطبی بوده است. 
یک قطب غرب و یک قطب شرق است. برخی از کشورها وابسته به 
شرق و برخی از کشورها وابسته به غرب هستند. این فعال سیاسی 
تصریح کرد: اما کشوری مانند ایران که به هیچ کدام وابسته نیست 
و در یک موقعیت حساس در خاورمیانه قرار دارد، هم شرق و هم 
غرب نسبت به ایران تمایل دارند. آنها به دنبال برقراری ارتباط با 
ایران هستند. شرق در 40 الی 50 سال اخیر موفق شده است که 
قراردادهای بلند مدتی با ایران امضا کند. آمریکا یا غرب قبلا با ایران 
کنون رابطه ای به آن معنا  پیمان و همکاری نزدیک داشتند، اما ا
ندارند، بلکه روابط ایران با آمریکا منفی است. به هر حال رابطه غرب 
کنون مطلوب نیست. باتوجه به شرایط منطقه خاورمیانه  با ایران ا
آمریکا علاقه مند است که سهمی از بازار ایران داشته باشد. کلید 
کید کرد:  منطقه در دست جمهوری اسلامی است. وی در ادامه تا
به طوری که گفته می شود پیشنهادهایی از سوی آمریکا روی میز 
کره قرار گرفته است. این پیشنهادها مثبت است و آمریکا به  مذا
گر بخواهد با خاورمیانه ارتباط  دنبال رابطه با ایران است. آمریکا ا
داشته باشد، می داند که ایران نقش مهم و تاثیر گذاری در این 
زمینه دارد. کشورهایی مانند عربستان نیز از این موضوع استقبال 
کرات مثبت باشد. گفته شده  می کند. من تصور می کنم این بار مذا
که شرکت های آمریکایی به دنبال سرمایه گذاری 100 میلیارد دلاری 
در ایران هستند. وی افزود: در مجموع شواهد نشان می دهد که 
دو طرف به سمت توافق پیش بروند. رفتار آمریکایی ها نیز تا به 
امروز خوب بوده است. آمریکایی ها برخورد مثبتی داشتند. حتی 
افرادی که ترامپ در این تیم قرار داده است برخی ها مخالف جنگ 
کرات به  با ایران هستند. مجموع شرایط را اینگونه می بینم که مذا
سمت مثبتی پیش می رود. قطعا رسانه ها نیز می توانند تشویق 
کره کننده بوده یا منفی بافی کرده و ایجاد  کننده و حامی تیم مذا
رعب کنند. هاشمی خاطر نشان کرد: نکته مهم در خصوص 
رسانه ها در منطقه ما این است که در منطقه ما رسانه ها مواضع 
مسئولان را بیان می کنند. در ایران مواضع رهبری، رئیس جمهور 
و رئیس مجلس را مطرح می کنند. رسانه ها این مواضع را بازتاب 
می دهند. که می تواند تاثیر گذار هم باشد، اما در کشورهای دیگر 
کرات  و آمریکا لزوما اینگونه نیست. وی در پایان بیان کرد: در مذا
هر دو طرف باید امتیاز داده و امتیاز بگیرند. مجموع شرایط نشان 
کرات به موفقیت خواهد رسید و گام های مثبتی  می دهد که مذا

برداشته شود. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
همکاری های  اجلاس  سومین 
داشت:  اظهار  آفریقا،  و  ایران 
برای اینکه دعوت ما را پذیرفتید، 
متشکرم و به کشور ما خوش آمدید. 
قبل از شروع جلسه به خانواده 
ک در  جانباختگان حادثه دردنا
عزیزان  که  رجایی  شهید  بندر 
آنان جان خود را از دست دادند، 
تسلیت می گویم و برای مجروحان 
آرزوی سلامتی دارم. دستورات 
لازم به وزیر بهداشت و کارشناسان 
داده شده تا با قدرت موضوع را 
دنبال کنند و حتما مشکلات را با 
سرعت حل خواهیم کرد. مسعود 
پزشکیان در ادامه سخنانش در 
این اجلاس اظهار کرد: همه ما روی 
توپی در منظومه شمسی زندگی 
می کنیم. ما در خانه کوچکی باهم 
زندگی می کنیم. یکی آفریقا و آمریکا 
و آسیا است، اما همه ما روی یک 
توپ در کهکشان زندگی می کنیم 
و می توانیم از نعمت های خداوند 
کی بهره ببریم. ما در  در این کره خا
کتاب آسمانی خود این نگاه را داریم 
که همه ما یک امت هستیم. همه 
کی یک امت  انسان ها در این کره خا
هستند. خدا پیامبران را فرستاد که 
ما باهم دعوا نکنیم. و این کتاب 
گر اختلاف پیدا کردیم  آسمانی، ا
حکم بر عدالت و حق و انصاف کند. 
جانی و وحشی نباشیم. انسان به 
معنای ارزش های بالای انسانیت 
باشیم. وی با بیان اینکه متاسفانه 
عده ای متجاوز زیاده طلب شده اند 
کردند و  و به حق دیگران تجاوز 
عده ای  گفت:  شدند،  جنایتکار 

را از سرزمین خود بیرون کردند و 
کشتند. انسانیت را زیر سوال بردند. 
رئیس جمهور تصریح کرد: عده ای 
پشت چهره های به ظاهر انسانی 
این  در  موجودات  وحشی ترین 
کی هستند. بی هیچ واهمه  کره خا
و درد و رنج ذهنی، انسان های 
کودکان را قتل  بی گناه و زنان و 
عام می کنند. این تجاوزها از زیاده 
که دارند. وی  طلبی هایی است 
در ادامه خاطر نشان کرد: ایران 
ما و باور ما این است که ما همه از 
یک ریشه هستیم. همه ژن های 
یکی داریم. گاه در یک حلقه ای از 
دانه های ارتباطی مقداری باهم 
فرق داریم. نژاد یا چهره دیگری 
پیدا می کنیم. هیچ برتری بین ما 
و شما نیست، مگر در انسانیت و 
توانمندی. ما در ایران خود آماده 
هستیم در تمام دستاوردهای خود 
در ارتباط با انتقال به شما عزیزان 
و  دستاوردها  این  برداریم.  گام 
توانمندی ها را در سلامت، تجارت، 
صنعت و کشاورزی به شما انتقال 
که  کنیم  دهیم. دنیایی درست 
صلح و امنیت برای همه انسان ها 
فراهم شود. همه انسان ها در صلح 

و آرامش و رفاه و امنیت زندگی کنند. 
وی افزود: باید دست به دست هم 
داده و خانه ای مملو از محبت و 
آرامش بسازیم. به جای پاشیدن 
تخم نفرت، خشونت و کینه اراده 
و باوری را ایجاد کنیم که دوستی 
و محبت شکل بگیرد. راحت باهم 
کمک  کرده و به هم  رفت و آمد 
را  یکدیگر  حقوق  و  حق  کنیم. 
محترم بشماریم. وقتی این باور 
در ما ایجاد شد، می توانیم در این 
کی زندگی کنیم. در فرصتی  کره خا
که خدا به ما داده در صلح و آرامش 
و با بهره برداری از نعمت ها زندگی 
کرد:  کنیم. رئیس جمهور تصریح 
آینده ای  می توانیم  شما  و  ما 
بسازیم که مملو از محبت، عشق 
گذشت و انسانیت باشد. این  و 
تجارت و داد و ستد ها برای ایجاد 
ک در کنار هم است.  آرامش و روح پا
امیدوارم در فرصتی که در ایران 
کارشناسان و مدیران  هستید با 
ما بتوانیم این ارتباط و انسجام 
کنیم. در تمام زمینه ها  را برقرار 
آماده همکاری هستیم. ما باید به 
هم کمک کنیم. به عنوان انسان 
این وظیفه را در خود می بینیم. 

کید بر اینکه باید صلح و  وی با تا
کی  آرامش و انسانیت را در کره خا
شدیم  خلق  گفت:  کنیم،  ایجاد 
تا در کنار هم بایستیم. آرزومندم 
دست به دست هم داده و خانه ای 
که در آن زندگی می کنیم به صلح و 
آرامش و امنیت برسانیم. همچنین 
رئیس جمهور در حاشیه برگزاری 
همکاری های  اجلاس  سومین 
اقتصادی ایران و آفریقا، در دیدار 
آقای »کنستانتین چیونگا« معاون 
ضمن  زیمبابوه،  رئیس جمهور 
کید بر اهمیت حفظ و ارتقای  تا
بر  که  کشور  دو  دوستانه  روابط 
پایه احترام متقابل و دیدگاه های 
است،  گرفته  شکل  مشترک 
کرد: این روابط دوستانه  اظهار 
گسترش  برای  مناسبی  بستر 
همکاری های بین المللی دو کشور 
است. مسعود پزشکیان با اشاره به 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
افزود: کشورهای اسلامی و حتی 
غیراسلامی باید با همکاری یکدیگر 
از تداوم اقدامات ساختارشکنانه 
این رژیم جلوگیری و آرامش و صلح 
را در چارچوب قوانین بین المللی 
انسجام  و  با وحدت  بزنند؛  رقم 
می توان متجاوزان را مجبور کرد 
دو  بکشند.  جنایت  از  دست  تا 
طرف همچنین ضمن ابراز نگرانی 
از وضعیت اسفبار نقض حقوق 
بشر در فلسطین، بر لزوم استفاده 
از ظرفیت های بین المللی برای 
احترام به حق تعیین سرنوشت 
حمایت  و  کید  تا فلسطینیان 
کشورهای تمامیت خواه از جنایات 
رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

رئیس جمهور: 

 آماده گسترش روابط با آفریقا در همه زمینه ها هستیم 
اقتصاد دولتی منحصر 

به قوه مجریه نیست

هماهنگی  شورای عالی  دبیر    
با  نشست  در  قوا  سران  اقتصادی 
دانشگاهیان، نخبگان و کارشناسان 
، با  اقتصادی در سازمان بازرسی کشور
بیان اینکه اقتصاد دولتی در کشور فقط 
منحصر به قوه مجریه نیست اظهار کرد: 
قوای مقننه و قضائیه نیز در اقتصاد 
کشور دخالت هایی دارند. برای فاصله 
گرفتن از اقتصاد دولتی باید رابطه و 
حدود اقدامات قوا در اقتصاد سنجیده 
با  رضایی  محسن  شود.  مشخص  و 
اشاره به موضوع امنیت سرمایه گذاری 
باید  گفت: دارایی، بنگاه و مالکیت 
گر کارآفرینی دچار  در امنیت باشد و ا
مشکل شد، نباید رفع مشکل او منجر 
به آسیب به تولید و اشتغال شود. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: سرمایه گذاری با ریسک و بازدهی 
برای جهت دهی  و  ارتباط است  در 
فعالیت های  سوی  به  نقدینگی 
در  سرمایه گذاری  ریسک  باید  مولد 
تولید کاهش و امنیت سرمایه گذاری 
افزایش یابد. از دیگر سو نیز ریسک 
سرمایه گذاری در بازارهای رانتی  افزایش 
یابد و با کمک دولت هزینه های تولید 

کاهش یابد تا بازدهی بالا رود. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور ایران در دوره های 
یازدهم و دوازدهم، روز اول اردیبهشت ، در 
دیدار اعضای شورای مرکزی مجمع ایثارگران 
کرات بین ایران و آمریکا اظهارکرد:  درمورد مذا
ترامپ آدم خاصی است. امروز یک مصاحبه ای 
روز بعد صحبت دیگری می کند.  می کند دو 
خ می دهد  ترامپ می خواهد هر اتفاق خوبی ر
گر توافقی هم صورت  به نام خودش ثبت کند ا
کره کننده ترامپ  بگیرد توافق ترامپ است. مذا
هم می گوید بنده توافق ترامپی را می خواهم. 
حسن روحانی گفت: وظیفه اصلی همه ما این 
است که نگذاریم جنگ شود، نگذاریم بهانه 

در اختیار ترامپ قرار بگیرد، نگذاریم نتانیاهو 
از شرایط فعلی منطقه به نفع خودش و علیه 
ملت ایران و کشورهای منطقه سوءاستفاده 
کند. باید فعالیت سیاسی انجام دهیم یا حتی 
فعالیت های دیگر هم انجام دهیم. ممکن است 
نیاز باشد فعالیت اطلاعاتی هم انجام شود. 
کید کرد: هدف اصلی ما باید این باشد که  وی تا
نگذاریم نتانیاهو به هدف خودش برسد و دوم 
اینکه بتوانیم تحریم را برداریم. تحریم معضل و 
مشکلی برای مردم است. بعضی می گویند تحریم 
نعمت است، اما چه نعمتی است؟ تحریم ممکن 
که دنبال  کاسب تحریم  است برای یک عده 

سوء استفاده هستند، نعمت باشد. تحریم ها به 
ضرر هشتاد میلیون نفر است. همه مشکلات 
هم به دلیل تحریم ها نیست. رئیس جمهور اسبق 
تصریح کرد: مشکلات و دلایل فراوانی داریم، 
یک بخش آن تحریم است. اثر تحریم خیلی زیاد 
کره ای شروع شده که  است. شما می بینید مذا
نتیجه آن معلوم نیست. فعلاً اول کار است. اینکه 
کره در چه چارچوبی باشد هنوز توافقی  مذا
نشده است. هنوز داریم بحث می کنیم که در چه 
کره کنیم. همین حد هم در بازار  چارچوبی مذا
تأثیر می گذارد. بر قیمت ارز و سکه و اجناس و 

حتی امید و روحیه مردم تأثیر می گذارد. 

حسن روحانی: 

وظیفه ماست نگذاریم  جنگ شود

موضوع حقوقی را 
سیاسی نکنیم

 ایران داغدار 
فرزندان خطه جنوب 

انرژی  سازمان  سابق  رئیس   
اتمی، اظهار کرد: ایران در چارچوب 
کرات هسته ای باید بازرسی عادی  مذا
بازرسان آژانس را بپذیرد. مطابق آنچه 
که در NPT آمده است. ایران تخلفی 
در حوزه هسته ای ندارد. جمهوری 
خود  حقوق  از  می خواهد  اسلامی 
به عنوان یک عضو سازمان ملل و 
عضو سازمان بین المللی انرژی اتمی 
و کشوری که NPT و حتی CTBT را 
امضا کرده است، دفاع کند. ما فراتر 
کردیم  امضاء  که  معاهده هایی  از 
نباید بپذیریم. از نگاه بنده موردی 
ندارد که ایران اورانیوم 90 درصدی 
 تحت نظارت آژانس غنی سازی کند. 
فریدون عباسی گفت: موضوع حقوقی 
را نباید به موضوع سیاسی تبدیل 
کنیم. باید از موضع قدرت برخورد 
کنیم. موضع قدرت ما مقاومت است. 

رئیس جمهور  اجتماعی  دستیار   
در  که  بودم  ساله  هفده  نوشت: 
 ، کار حین  در  و  تابستانی  تعطیلات 
برای اولین با تجربه مرگ ناشی از کار 
مواجه شدم. با فرو ریختن دیوار در 
زمان ساخت بیمارستان ضیاییان و 
، انگار  مرگ یکی از کارگران در زیر آوار
قسمتی از ذهن و دل من هم در همان 
نوجوانی آنجا ماند. بعدها هم با رفتن به 
عمق معدن یورت و دیدن جنازه های 
معصومانه کارگرانی با چهره ها و ریه هایی 
سیاه و حتما قلب هایی سپید و حوادثی 
از این دست به این باور رسیدم که مرگ 
، دلخراش ترین  کار ناشی از حوادث 
است. مرگ  نوع  مظلومانه ترین   و 
 علی ربیعی ادامه داد: خانواده هایی که 
برای همیشه چشم انتظار مهر نان آور 
خانواده باقی می مانند. ضمن تسلیت و 
همدردی با خانواده های داغدار حادثه 
بندر شهید رجایی، آرزوی بهبودی و 
سلامت برای مصدومان این حادثه 
، همه ایران داغدار فرزندان  دارم. امروز

خطه جنوب خود است. 

»آرمان ملی«  گزارش می دهد

تلاش تهران و واشنگتن برای عبور از موانع
کرات ایران    آرمان ملی: سومین دور از مذا
و آمریکا به میانجیگری عمان در شرایطی برگزار 
شد که به دلیل سکوت طرفین در ارتباط با 
کرات، ابهاماتی درباره شیوه  محتوای مذا
کرات و موارد اختلافی در رسانه ها مطرح  مذا
شده است. با این حال، هم طرف ایرانی و هم 
کید بر  طرف آمریکایی سعی کرده اند ضمن تأ
کرات فنی، بر  برخی پیشرفت ها و موانع در مذا
کید کنند. سیدعباس  کرات تأ پیش روی مذا
کره کنندگان به  که مذا کرد  عراقچی اعلام 
پایتخت های خود برمی گردند تا در گفت وگو 
با مقامات سیاسی، درباره برخی موانع رایزنی 
کنند. از این منظر، به نظر می رسد که هرچقدر 
کرات بین طرفین طول بکشد، اختلافات  مذا
کمتر خواهد شد. در گذشته نیز زمانی که 
کرات ایران با اروپایی ها با موانعی روبه رو  مذا
شد، مقامات سیاسی تصمیم گرفتند برخی 
پرونده ها را ببندند و حاشیه ها را به حداقل 
کبر صالحی  برسانند. یک بار نیز با حضور علی ا
کره کننده آمریکایی، برخی موانع برطرف  و مذا
و باعث شد که زمینه برای انعقاد برجام مهیا 
شود. در واقع ادامه همان گفت وگوها بود که 
در دوره روحانی و با تلاش ظریف و عراقچی 
کنون نیز به نظر  برجام به نتیجه رسید. ا
کره کنندگان به کشورها  می رسد بازگشت مذا
می تواند به قصد رایزنی با مقامات برای یافتن 

راه عبور از برخی موانع باشد. 
 دیدار مقامات ارشد 

مقامات  نظرات  لابه لای  در  آنچه   
کید بر پیچیده شدن  کره کننده، ضمن تأ مذا
کرات، جلب توجه می کند، داده ها و  مذا
که وزیر امور خارجه عمان  کدهایی است 
کید  کرات اعلام کرد. وی ضمن تأ پس از مذا
کرات، اعلام کرده که در  بر سازنده بودن مذا
کره ای در سطح بالا بین  سوم ماه می، مذا
طرفین برگزار خواهد شد. پیش از این و چند 
کرات دور سوم، رئیس جمهور  روز قبل از مذا

که آماده ملاقات با  کرده بود  آمریکا اعلام 
با  کنون  ا است.  ایران  بلندپایه  مقامات 
کید وزیر امور خارجه عمان و سخنان  تأ
به ذهن  گمان  این  آمریکا،  رئیس جمهور 
می رسد که آیا قرار است رئیس جمهور ایران و 
آمریکا با یکدیگر دیداری داشته باشند یا اینکه 
احتمال دارد وزرای خارجه ایران و آمریکا با 
یکدیگر گفت وگو کنند. نکته مهم این است که 
ترامپ در نامه ای به مقامات ایران، زمانی دو 
کرات تعیین کرده است. شاید  ماهه برای مذا
اشاره وزیر خارجه عمان به دیداری در سطح 
کرات باشد.  عالی، به منظور تمدید زمان مذا
البته برخی کارشناسان نیز اعلام کرده اند 
که ترامپ چون در دعوای تعرفه ای با چین، 
کانادا، پاناما و دیگر سیاست های خارجی خود 
نتوانسته موفقیتی به دست آورد و در پرونده 
اوکراین نیز به رغم دوستی با پوتین، حمایتی 
از او مشاهده نکرده. لذا رئیس جمهور آمریکا 
قصد دارد حداقل با تهران به توافقی خوب 
دست یابد تا کارنامه ای قابل ارائه به افکار 
که بر اساس  عمومی آمریکا داشته باشد. چرا
از  مقداری  ترامپ  نظرسنجی ها،  آخرین 
محبوبیت خود را در کمتر از 100 روز از آغاز دور 
دوم ریاست جمهوری از دست داده است. از 
این رو، او نیازمند تفاهم با تهران برای کسب 
دستاورد است. البته در گذشته در خبرها 
که عراقچی پیشنهاد یک توافق  آمده بود 
موقت را به ویتکاف داده بود و ویتکاف نیز 
مواضعی در این ارتباط گرفته بود که نشان 
کرات  می داد او دنبال به نتیجه رسیدن مذا
تا موعد دو ماهه ای است که رئیس جمهور 

آمریکا برای او مشخص کرده است. 
کرات کنش رسانه ها به مذا  وا

که  کرده   با وجود اینکه عراقچی اعلام 
کرات ایران و آمریکا احتمالا در مسقط در  مذا
دور چهارم برگزار خواهد شد، برخی رسانه ها 
که مکان  به نقل از آمریکایی ها آورده اند 

کرات در آینده نه مسقط، بلکه یکی از  مذا
پایتخت های کشورهای اروپایی خواهد بود. 
کرات  کید بر اینکه مذا رسانه ای دیگر نیز با تأ
فنی و پیش بردن آن نیاز به جمع بندی هایی 
در پایتخت ها دارد، این احتمال را داده که 
کرات در دو هفته آینده برگزار  دور چهارم مذا
شود. برخی رسانه های دیگر نیز تلاش کردند 
کرات هسته ای سخن  از موانع بر سر راه مذا
بگویند. وال استریت ژورنال در این ارتباط 
هسته ای  کرات  مذا دور  سومین  نوشت: 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا روز شنبه ۲۶ 
آوریل پس از بیش از چهار ساعت گفت وگو به 
پایان رسید، اما دو مسأله کلیدی غنی سازی 
اورانیوم در ایران و گنجاندن برنامه موشکی 
کرات  جمهوری اسلامی ایران در این مذا
محل اختلاف دو طرف بود. با این حال، دو 
طرف متعهد به برگزاری نشست های آتی 

شدند. 
 تغییر در تیم آمریکایی

در عین حال، رسانه قطری العربی الجدید 
کره کننده  مذا تیم  که  است  داده  گزارش 
آمریکا نیاز به دو هفته زمان برای مشورت 
با رئیس جمهور قبل از تعیین زمان و مکان 
کرات، که احتمالاً در اروپا برگزار خواهد  مذا
شد، دارد. این مسئله این سؤال را مطرح کرده 
که آیا دولت آمریکا قصد دارد در ترکیب تیم 
کره کننده تغییراتی ایجاد کند تا متناسب  مذا
برخی  باشد؟  کرات  مذا بعدی  مرحله  با 
کی از آن است که مارکو روبیو،  گمانه زنی ها حا
سناتور جمهوری خواه و یکی از چهره های 
مطرح سیاسی آمریکا، ممکن است به عنوان 
کرات شود  وزیر امور خارجه آمریکا وارد مذا
گر  کند، ا کره کننده را هدایت  و هیأت مذا
کرات وارد مرحله نهایی سازی توافق  مذا
که  شود. این احتمال تقویت شده است، چرا
کرات با سرعت و پیشرفت  سه دور گذشته مذا

نسبتاً آسانی پیش رفته است.


